————————————————————————————————————————————————— o
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 90/6’
e~ +
SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
“NPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
------------------------------------------------- S L S
“REDOR..: PABLO LUIZ ALIEVI MART CPF: 009 898 800/01 1
“NDERECO: RUA FRANCISCO BADIN 585 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
2OD1GO . .. 600/9 TELEFONE :
______________________________________________________________________________ +
REQUISICAO 15 | PROCES. : | LICITACRO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
______________________________________________________________________________ +
DRGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
"ROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 486/3
RECURSO:: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
______________________________________________________________________________ +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
4,500 |DIA|DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 21 A 25
FEV/21 PARA PARTICIPAR AGENDA COM
DEPUTADOS FEDERAIS EM BUSCA DE RE-
CURSOS VIA EMENDA PARLAMENTAR. 551, 6800 2.482,56
<=>
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<=>
<=>
L=5
______________________________________________________________________________ +
Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 2.482,56 |
______________________________________________________________________________ +
DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
"OMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
______________________________________________________________________________ +
DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
18/02/2021 84.373,00 2.482,56 81.890, 44

declaro gque recebi e| Resp. da Contabil.
~onferi os mat./serv

Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento

deste documento
/ / / /

ontabilidade

RECTIZBDO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o0 valor deste empenho, pelo gue
dou plena e irrevogavel gquitacao.

Em / /
ASSINATURA Doc:
Banco
N cheque N conta




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 015/2021

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR PABLO MARI

NOME: Pablo Mari : Cédigo

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 21 a 25 de fevereiro de 2021.
DOTAGAO: 486.3

VALOR DA DIARIA: R$ 551,68 (com pernoite) e R$ 275,84 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 4 Diaria (c/ pernoite) 1 Diaria (s/ pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 2482,56 —70% DO VALOR: R$ 1738,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF — Brasilia/DF a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

L 4 Agenda com os deputados federais e acesso em busca de

recursos via emenda parlamentar.

Sarandi/RS, 18 de fevereiro de 2021.

4

/} l@zl/ Uk

/"~ Pablo Mari
Vereador . e

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM

Viagem a Brasilia/DF no periodo de 21 de fevereiro a 25 de fevereiro de 2021,
com deslocamento até a capital do RS — Porto Alegre, saida em torno das 6h30min
do dia 21/02 para aguardar o voo até Brasilia com saida as 12h10min. Chegada na
Capital Federal em torno das 14h40min. Retorno de Brasilia a Porto Alegre no dia
25/02 as 20h45min e chegada as 23h25min. Em Porto Alegre, hospedagem no hotel
para seguir viagem até Sarandi no dia 26/02 e chegada aproximada as 16 horas.
Vereador da Bancada do PSL, Pablo Mari. Periodo para cumprir com agendas na
Capital Federal, com o intuito de buscar recursos junto aos parlamentares, os quais,
poderdo ser destinados a diversos departamentos do Municipio onde houver maior
necessidade.

e

> No dia 22 de fevereiro cumprimos agenda na Camara dos Deputados, no
Gabinete do Deputado Nereu Crispim (PSL/RS), Mauricio Dziedricki
(PTB/RS), Marcelo Brum da Costa (PSL/RS), tendo como objetivo principal a
busca por recursos financeiros para emendas impositivas de bancada e
emendas impositivas pessoais, além de emendas para fins municipais como
um todo.

» No dia 23 de fevereiro cumprimos agenda na Camara dos Deputados, sendo
visitas ao Gabinete do Deputado Pompeo de Mattos (PDT/RS), Marion Santos
(PDT/RS), Ronaldo Santini (PTB/RS), Pedro Westphalen (PP/RS), neste dia
também acompanhei o prefeito Nilton Debastiani numa reunido junto ao
Ministério do Turismo.

» No dia 24 de fevereiro participei de uma reunido, junto com outros membros i
da comitiva, com Ronaldo Nogueira no gabinete da bancada do PTB e Pedro'/ ;
Souza, ex-superintentente da polifica federal para tratar de assuntos

relacionados a seguranga publica. Cumpri agenda novamente com o

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

deputado Nereu Crispim (PSL/RS) para arredondar os valores da»emenda
solicitada. Conversamos com o deputado Giovani Cherini (PL/RS) referente a

situacao do castra-mével doado por ele através de emendas no ano de 2020.

» No dia 25 de fevereiro cumprimos agenda no Senado Federal com o senador
Lasier Martins. Ap6s seguimos para agenda na camara dos deputados com o
deputado Ubiratan Sanderson (PSL/RS).

Por fim, entendemos que a viagem a Brasilia tenha sido muito produtiva e
satisfatoria em prol daquilo que nos propusemos a fazer pois conseguimos varias
sinalizacbes de emendas que se efetivadas ajudardo e muito o desenvolvimento de
nossa cidade.

Em anexo os comprovantes.

Sarandi, 05 de margo de 2021.

'741/‘/’7 Vi

ablo Mari

Lider de Bancada — Vereador PSL

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS - PDT/RS

Brasilia- DF, 23 de fevereiro de 2021.
Dec. Visita. 0034/2021

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Pablo Luiz Alievi Mari do municipio de
Sarandi/RS, esteve em visita no Gabinete Parlamentar do Deputado Pompeo de Mattos,
em Brasilia, no dia 23 de fevereiro do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
Municipio.

Atenciosamente,

/ \
-

\Aj}igle»-{?q_l_na&‘l‘éo
Assessora do Gabinete
Deputado Pompeo de Mattos

Gabinete 704, Anexo [V da Camara dos Deputadcs - Praga dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 « (61) 3215-5704 — 3215-2704



~ CAMARA DOS DEPUTADOS
- Gabinete do Deputado Marlon Santos - PDT/RS

Oficio n°:00213.02. 2021 Brasilia, 23 de Fevereiro de 2021

Atestamos que o Vereador do municipio de Sarandi — RS Sr. PABLO LUIZ ALIEV
MARI esteve neste Gabinete Parlamentar tratando de assuntos relativos a demandas para
o Municipio.

Atenciosamente,

/7 // |

=3

~ /"/i 7
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e

CLAUDIO TATSCH
Chefe de Gabinete

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 760 | 70160-900 - Brasilia/DF
Escritério Politico | Edificio Tribuno - Rua Riachuelo, n® 1098, 3° andar, sala304 - Centro | 90010-270 - Porto Alegre/RS
Telefone: (51) 3110-5416 - Porto Alegre | (61) 3215-5760 - Brasilia | dep.marlonsantos@camara.leg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal NEREU CRISPIM

Brasilia/DF, 24 de fevereiro de 2021.

DECLARACAO

A quem possa interessar, declaramos que o Senhor Pablo Luiz Alievi Mari, Vereador de
Sarandi/RS, foi recebido no dia 24 de Fevereiro de 2021, no Gabinete do Senhor Deputado

Nereu Crispim, para tratar de assuntos de interesses do municipio.

Atenciosamente,

tado Federdl — PSL/RS—

/§ﬁ(:
\ep

CAMARA DOS DEPUTADOS — Anexo I1I — Gabinete 483 — CEP 70.160-900 — Tels.: (61) 3215-5483
E-mail: dep.nereucrispim@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Pablo Luiz
Alievi Mari, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar em
Brasilia, no dia 24 de fevereiro do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 24 de fevereiro de 2021.

QDep. Federal Giovani Cherini,

Coordenador da Bancada Gatcha - PL/RS.

Camara dos Deputados, anexo, lll — 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Lasier Martins

Brasilia, 25 de fevereiro de 2021.

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Sr. PABLO LUIZ ALIEVI MARI,
VEEREADOR Municipal de Sarandi — RS, inscrito no CPF sob n°® 009.898.800-
01, compareceu ao Gabinete do Exmo. Sr. Senador Lasier Martins na presente

data, onde tratou, junto ao Gabinete de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

fv\,\(n fl)lﬁ n/v fﬁ//{/we "/

SMAEL MOTA 5OMES DE ALMEIDA
Chefe de Gabinete

Senado Federal — Anexo Il — Ala Senador Alexandre Costa — Gabinete 03
CEP 70165-900 — Brasilia DF



CHAPAO RESTAURANTE VENTANAS
CNPJ: 26.341.442/0001-95 CHAPAO E RESTAURANTE
VENTANAS LTDA ME
3R 386, 3053 BOTUCARI - Soledade - RS 99300-000 Fone:
(54)3381-4210 |.E.: 137/0086099

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descricao Qtd Un ViUnit. Vi Total
001 000001 REFEICAO
1

UND X 50,00 50,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 50,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 50,00

Consulte pela Chave de Acesso em
waww. sefaz.rs. gov. br/nfce/consulta
4321 0226 3414 4200 0195 6500 1000 0139 1610 8118 083!

CONSUMIDOR CPF:
009.898.800-01
Consumidor
NFC-e n° 000013916 Série 001
2610212021 12:66:18
Protocelo de Autorizagdo:
143210268459096

12:66:15

Fonte: |IBPT RS 6A098E
Trib.Aprox.: R$ 2,10 Fed. e R$ 9,00 Es
t. e R$ 0,00 Mun.

Operador: ADMINISTRADOR
Obrigado Pela Preferencial!!

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 11,10

Emitido pelo sistema GDOOR - www.gdoor.com.br

CASTELLL E CASTELLT RESTAURANTE LTOR
COsTA DO CADELR S/N
p LHA TRIUNFO-RS

CouI
uul

11Ed Cap1e0

UIG i U HN U. TU]ﬂL
001

1 UN 19,1 JU ‘9 00

QTD. TOTAL DE TTENS 001
VALOR TOiAaL 19, 00

FORMA DE PAGAMENTD VALOR PAGD
UIWHEIRL 19,00
Tribut fot LﬂCid.(L@i Fed 1¢ :41/2012) 5,98

NFCe 38510 Série: 101 21/02/2021 09:15
Consulte pela Chave de Acesso em :
f[t;» /A, sefaz.rs. ga‘ br WFCE/NFCE-COM. aspx
UZUR 3&8% 7@0” dl“ 6 10 1000 0385 1011 fUJ ‘%13

[ﬂNSUHlDDR
LNPJ/CPF 0093988000;

PlotﬁrnJo ?9 Q)TUIl

Dperador: JPLRUIqiR Lalxa 101 ipja: 1
Softuare: Logichox.com.br

Data de Autorizagédo 28/02/2021

CHPJ:08.698.853/0001-28

CHURRASCARIA FOGO DE CHAC LTDA

SHS QD 05 BL E, S/N

ASA SUL-Brasilia-DF

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletroni
ca

Codigo Descricao Qtd Un Ul.Un U1.Tot
530014 1/2 Espeto Aduito  1,000UN 82,00 82,00
70045 Refrigerante 2,000UN 10,00 20,00
70067 1/2 Suco Natural 1,000UN 8,00 8,00
811000 Gorjeta Cunced1 I DOUUN 10 00 10, 00
(tde. Total de Itens 4
Ualor Total RS 120,00
Valor & Pagar RS 120,00
FORHA PAGAMENTO UALDR PAGO RS
Dinheiro 120,00

Consulte pela Chave de Acesso en
http://uuu.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta
5321 0208 6986 5300 0128 6500 2000 0135 5411 0870 6267

CONSUHIDOR CPF: 009.898.800-01

NFC-e ni000013554 Serie:002 Dt.Emi.:22/02/2021 23:06:58
Uia consumidor
Protocolo de Autorizacao: 353210078974965
Data de autorizacao: 22/02/2021 23:07:00

Trib aprox R$ 7,21 Fed, 24,20 Est e 0,00 Mun
Fonte: IBPT/enpresometro.con.br 6A098E

Garcon: Karla 2240272021
HESA 46/6 11:06 PH
Clientes: 1 20058



CNP.J: 1

LA - DF
355 LE.: 76
NOTAFISTAL DE CON

Des Qtd  Un  VIUnit  ViTotsl OCUMERTO AUS LIAR DA 1 404 FISCA reTRoN
01 REFEICAO 1 un 57,00 V.00 2 ; N Viunit Vi Total
QTD. TOTAL DEITENS 6ot 01 REFEICAD UN 30,00 3,00
VALOR TOTAL RS 57,08 QTD. TOTAL DEITENS 01
FORMA DE PAGAMENTO Valor Page VALOR TOTAL R$ 30 00
Dinnalro 37,00 FORMA DE PACAMENTO valor Fago

Consulte pela Chave de Acesso em Dinheiro )

30.00

www fazenda df.gov.brinfce/consulta

Cansulte pela Chave de Acesso em
5321 0218 6046 2700 018D 8600 1000 D160 9612 2577

www fazenda. df. gov.brinfee/consulta
B300 Q3¢ 9 6040 2700 0180 6500 1000 1163 ¢
CUNSUMIDOR CPF: 008.838.800-01 7455
CONSUMIDOR FINAL CORSUMIDOR CRF: 009.838.500-01
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIA LOTE €2 CONSUMIDOR FINAL
VILA PLANALTE BRASILIA A

AVENIDA RABEL O CJ BELEM BRASILIA LOTF 12

ANALTO BRASH A

NFC-e n° 300015995 Serie D01 21/G2/2021 15:38:39
i 3 $5AZ1007 7064801

272621 153841

NFG-2 n° 000016094 Serie 007 23/02/2021 21:40:22
Pratocolo de Aularizacho: 353210080414008
Cata de Autorizagao 23/02/2021 2

Valor aproximado dos ributos.RE2 39 Federas RED 26 \
E s Fonte: 1BPT W Valor Apraximado dos lributos R$1.26 Federais RE3, 41
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Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

. . Emitida em: . Competéncia: Codigo de Verificacao:
N°: 2021/885  26/02/2021 as os:55:27 26/02/2021 a010d9ce
PLATAMON PARTICIPAGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 91.046.284/0004-55 Inscricdo Municipal: 11964421
R RIACHUELO, 1070, CENTRO HISTORICO - CEP: 90010-272
Porto Alegre RS
Telefone: (51) 3287-4411 Email: recep-grande@masterhoteis.com.br

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ:009.898.800-01 Inscricdo Municipal: Nao informado
PABLO LUIZ A MARI

FRANCISCO BADIN, 585, VILA MARIA - CEP: 99560-000

Sarandi RS

Teiefone: Email: LAMARI.PABLO@GMAIL.COM

Discriminaan do(s) Servico(s)

VERSAOQ: 10.1.73.7008 / DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE: NILTON DEBASTIANI / UH: 1206 / TIPO DE UH: Premium / RESERVA: 15170810 /
CHECKIN: 25/02/2021 / CHECKOUT: 26/02/2021 \ Diaria 64,28 ISSQN Diaria 3,22

Codigo de Tributagao do Municipio (CTISS)
90100200 /

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigao:
401/ Hospedagem de qualguer natureza em hoteis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis. hoteis residéncia, residence-service, suite service,

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:

4314902 / Porto Alegre Tributagao no municipio
Valor dos servigos: R$ 67,50  Valor dos servigos: R$ 67,50
(-} Descontos: R$ 0.00  (-) Dedugbes: R$ 0,00
(-1 Retencgoes Federais: R$ 0.00 () Desconto Incondicionado: v » “ R$ 0.0C
1SS Patido na Fonte, l - » R$ 070 (=} ’Bvase de Célrzu\o: o ‘ ) RS 67.50
Valor Liquido: R$ 67,50  (X) Aliquota: 500 %
{=) Valor do I8S: RS 3,38

Retengoes Federais:
PIS: R$0.00 COFINS: R$0.00 IR: R$ 0.00 CSLL: R$ 6,00 INSS: R$ 0.00

Cutras Informacgoes:
- Esta NFS-e substitui o RPS N° 300045438 Serie 1, emitido em 26/02/2021 00:00:00.

Prefeitura de Porto Alegre
Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centru Histdrico - CEP 80.010-807 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0140(chamadas de outras cidades)

Email: duvidasnfse@pjf.mg.gov.br




RECEBEMOS DE LIGIA AMANDA CARDOSO DOS ANJOS OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-e

DATA DE RECERIMENTO

IDENTIFICACAO £ ASSINATURA DC RECEBEDOR

N°396
SERIE:55

POUSADA IPC DA ViLh

Avenida Belem-Brasilia, 02, avenida belem brasilia

Ligia Amanda Cardoso dos Anjos

Vila Planalto - 70804-005

Brasilia - DF
6130810103

1 - SAIDA
396

SERIE: 55
FOLHA 1

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRONICA

0 - ENTRADA

/

CONTROLE D0 FISCO

00O

CHAVE DE ACESSO

5321 0211 8156 3000 0130 5505 5000 0003 9612 8849 8076

Consulta de autenticidade no p
1

ortal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERACAC

Prestacao de Servico

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAOD DE USO

353210009760520 25/02/2021 08:58:11

INSCRICAQ ESTADUAL

0753772900197

INSCRICAO ESTADUAL DE SUBST.

CNPY

11.815.630/0001-30

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

PABLO LUIZ ALIEVI

CNP3 / CPF

009.898.800-01

DATA EMISSAQ

25/02/2021

ENDEREGO

Rua Senador Alberto Pasqualini, 12

Centro

BAIRRO / DISTRITO

CEP

99560-000

DATA ENTRADA / SAIDA

MUNICiPIO

Sarandi

FONE / FAX

§

INSCRICAG ESTADUAL

HORA ENTRADA / SATDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ITMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

YALOR DO ICMS SUBST. VALOR

0,00 0,00

TOTAL DOS PRODUTOS

0,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

DUTRAS DESPESAS ACESSORIAS

VALOR TOTAL DO 1P1

0,00 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

286,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZAQ SOCTAL

FRETE POR CONTA

9-SEM FRETE

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULD UF

CNPI / CPF

ENDERECO

MUNICIPIO

UF

INSCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE

o

ESPECIE

MARCA

NUMERACAC

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

N

<cADIGO

DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS

NCM/SH CSOSN;

UNID

VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

VALOR ALIQUOTA

Célkculo

ICMS % | IP1%

=

hospedagem

00 6933

UN

286,2000

286,20 0,00

0.00 0,00

CALCULC DO ISS5QN

INSCRIGRO MUNICIPAL

0753772900197

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

286,20

SASE DE CALCULO DO ISSOi

VALOR DO ISSQN

286,20

14,31

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

4 hospedagem. 286,20

reserva feita via booking chegada dia 21/02/2021 e saida dia 25/02/2021
Ret, 1SS R$ 14,31, Ret, INSS R$ 0,00, Total Liquido R$ 271,83,
Documento emitido por ME ou EPP gptante pelo Simples Nacional,
PROCON DF - 5CS - 8 50/60 240 A - Asa Sul, Brasilia - DF, 70333-300, Telefone: (61) 3218-7700.
Trib aprox R$: 36,57 Federal, R$: 0,00 Estadual e R$: 13,59 M

pal Fonte: IBPT/

ro,com,br 8F6CA7




Uber

Obrigado por escolher a Uber, Pablo

Total

R$ 9,43

Subtotal

recebido

LAY

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com ldean

UberX 415 OQuIBetros

I 917 | 2 - Viia Planalto Acamp Rabélo - Brasilia, DF, 70800-000, Brasil
9225 | Praca dos Trés Poderes s/n - Brasilia, DF, 70165-300, Brasil

R$ 834

R$ 9,43



Uber

Obrigado por escolher a Uber, Pablo

Total

R$ 20,70

Subtotal

recebido

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Bruno

UberX 7.43 Quilsmetros|

I 19:57 | 2 - Vila Planalto Acamp Rabélo - Brasilia, DF, 70800-000, Brasil
20:09 | SHIS Q1 10, Lote

R$19,51

R$ 20,70



Uber

Obrigado por escolher a Uber, Pablo

Total

R$ 9,27

Subtotal

recebido

Para mais informagbes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Werton

UberX

I

9382 -V

9:45

R$ 9,27




Uber

Obrigado por escolher a Uber, Pablo

Total R$ 14,42

Subtotal R$ 13,29

recebido

R$ 14,42

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Thiago

Uberx 608 Quildmetros |

2324 |BLE S - SHS Q.5 - Asa Sul, Brasifia - DF, 70315-000, Brasi



Uber

Obrigado por escolher a Uber, Pablo

Subtotal

o]

recebido

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com idean

UberX

8 min

I 917§2 -

R$9,43

CO pararmnais



Uber

Obrigado por escolher a Uber, Pablo

Total R$ 8,99

Subtotal R$7,90

recebido

R$ 8,99

Para mais informacdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Fabio

UberX 3.64 Quildmetros|

I 9:33 | 2 - Vila Planalto Ac: abélo - Brasilia, DF, 70800-000, Brasit
9:40 | Unnamed Road - $t. de Administracio Fed lia, D
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000  —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL )
Oficio n® 57 /2021 -HCS Sarandi-RS, 17 de Fevereiro de2021.

Excelentissimo Senhor Deputado Federal :

Ao cumprimenté-lo, o Hospital Comunitario Sarandi
através da Administragdo e sua representagdo de apoio vém colocar as necessidades da casa, como
prestador de servicos de referéncia para a regido, levando a vossa consideragdo as nossas
reivindicagdes para o ano de 2021.

O Hospital ¢ uma associagéo privada, sem fins lucrativos, detentor do
certificado CEBAS- Satde. E contratualizado com o SUS desde 1988.Situa-se ao norte do Estado
do Rio Grande do Sul; no municipio de Sarandi-RS. E 0 tnico hospital da cidade, com capacidade
instalada de 82 leitos, dentre eles 67 disponibilizados ao SUS. E de abrangéncia regional com
publico alvo estimado de 160.000 habitantes, onde predomina uma classe de pessoas com muitas
caréncias financeiras, amargadas ainda mais pela consequéncia da Pandemia. O HCS atende do seu
contingente total, mais de 70% (setenta ) por cento de pacientes através do SUS.

O Hospital € referéncia em média complexidade, oferece servigos: de
Internagdes hospitalares; em clinica médica e cirurgica, ambulatério de Pronto Atendimento;
servigo de Urgéncia/Emergéncia —Samu/Salvar; Programa do Rede Cegonha; Saude Mental e
Servigos Auxiliares de Diagndsticos em (raio x, mamografia, densitometria 6ssea, ultrassonografia,
tomografia computadorizada, ECG, EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmacia Interna; Agéncia
Transfusional de Sangue.

No ano de 2020 o hospital amargou sérios prejuizos por conta da
reducdo de servigos em fungdo da pandemia, onde as receitas particulares reduziram drasticamente,
prevalecendo um resultado negativo mensal. Além de ficar aquém do cumprimento das metas
contratuais com o SUS. Nosso historico de internagdes superavam a 300 atendimentos, ambulatério
mais de 6000 atendimentos més, a redugdo representou mais de 60% (sessenta por cento) nos
atendimentos.

O Hospital Comunitario Sarandi, assim como os demais passa por
dlﬁculdades de sustentagdo, ou seja de manutengdo dos servigos que presta, tendo em vista sua
maior clientela ser os usudrios do SUS-Sistema Unico de Saude; ainda mais agravado apds o
decreto de Pandemia, onde precisamos buscar todo o tipo de ajuda, quer seja da comunidade, do
Municipio, do Estado e da Unido, que agradecemos por demais a existéncia de Emendas
Parlamentares as quais no momento sdo a salvac,:ao dos hospitais, gragas a ajuda dos Deputados nas
indicagdes, que muito nos favorecem. Al g/ .

(AET
1~ (¥

AO
EXCELENTISSIMO SENHOR N
MAURICIO DZIEDRICKI

DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PTB /RS
BRASILIA-DF




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL )

Prestamos um servigo de alta relevancia nestes tempos de Pandemia, que
sdo as internagdes de pacientes em Saude Mental, somatizando o quantitativo de pacientes com
diagnosticos de Psiquiatria. O servigo € deficitario financeiramente, porém altamente necessario
para a populagdo, de forma que o hospital continua prestando estes atendimentos, mesmo com
consideravel resultado negativo, mas nem por isso deixa de fazer a sua parte, exercendo a
filantropia.

A nossa preocupagdo € garantir a assisténcia a populagdo, buscando o apoio
dos nossos Deputados através de indicagdo de recursos de Emendas Parlamentares, afim de que
sejam mantidos os atendimentos, evitando assim o colapso e/ou o fechamento do tnico hospital
da cidade, por falta de recursos de manuteng@o. Por isso, ¢ preciso e necessario garantir o
pagamento dos compromissos com fornecedores, de insumos hospitalares dos mais diversos
utilizados na prestagdo dos servigos, na protegdo dos trabalhadores e pacientes.

Motivo pelo qual vimos solicitar a possibilidade de nos ajudar indicando

Emendas Parlamentares d¢ CUSTEIQ, tanto individual quanto de bancada; seja ela de qualquer
valor que Vossa Exceléncia possa nos contemplar, serd com certeza bem vinda ao Hospital
Comunitéario Sarandi para garantir o atendimento normal dos servigos a populagdo local e regional,
contribuindo com os efeitos financeiros negativos da Pandemia.

Por isso, tomamos a liberdade de informar nossos dados para tal

finalidade: Hospital Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70;
CNES 2235404; Sarandi-RS.

Na expectativa de vossa colaboragdo agradecemos, apresentando nossos
votos de elevada estima e distinta considerag@o.

Atenciosamente.

I
] /“:’1 . 7%
UNe 22D [

Ulisses Afonso Toazza
Presidente do HCS

Alex Antonio Rodrigues

Secretario Municipal da Habitag¢a riza¢ao Fundiaria
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL \
MUNICIPIO DE SARANDI
Of.Circular PMS 025/2021 Sarandi, 08 de fevereiro de 2021.

EXCELENTISSIMO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL BANCADA PSL

NEREU CRISPIM

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a
analise e aprovacgao por parte de Vossa Exceléncia, da liberacdo de recursos via
emenda parlamentar do Orcamento Geral da Unido destinada prioritariamente para
as areas de AGRICULTURA, INFRAESTRUTURA URBANA, EDUCAGAO,

HABITACAO, SAUDE e BERCARIOS INDUSTRIAIS.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

/'

Prefeito Municipal

A,

ANTONIO CARLOS ZANDONA
Presidente Municipal do PSL

Secretario Municipal do Desenvolvimento, Fazenda, Industria e Comeércio e Turismo

Praca Presidente Vargas, S/N - Cx Postal 91 - CEP 99.560-000 - SARANDI - RS - Fone: 54 3361.5600 - Fax 54 3361.5609
e-mail: administracao@sarandi.rs.gov.br - site: www.sarandi.rs.gov.br
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL |
Oficio n°® 64/2021 -HCS Sarandi-RS, 17 de Fevereiro de2021.

Excelentissimo Senhor Deputado Federal :

Ao cumprimentd-lo, o Hospital Comunitario Sarandi
através da Administragdo e sua representacdo de apoio vém colocar as necessidades da casa, como
prestador de servigos de referéncia para a regido, levando a vossa considera¢do as nossas
reivindicagdes para o ano de 2021.

O Hospital ¢ uma associagdo privada, sem fins lucrativos, detentor do
certificado CEBAS- Saude. E contratualizado com o SUS desde 1988.Situa-se ao norte do Estado
do Rio Grande do Sul; no municipio de Sarandi-RS. E o tinico hospital da cidade, com capacidade
instalada de 82 leitos, dentre eles 67 disponibilizados ao SUS. E de abrangéncia regional com
publico alvo estimado de 160.000 habitantes, onde predomina uma classe de pessoas com muitas
caréncias financeiras, amargadas ainda mais pela consequéncia da Pandemia. O HCS atende do seu
contingente total, mais de 70% (setenta ) por cento de pacientes através do SUS.

O Hospital ¢ referéncia em média complexidade, oferece servigos: de
Internagdes hospitalares; em clinica médica e cirargica, ambulatério de Pronto Atendimento;
servico de Urgéncia/Emergéncia —Samu/Salvar; Programa do Rede Cegonha; Saude Mental e
Servigos Auxiliares de Diagndsticos em (raio X, mamografia, densitometria dssea, ultrassonografia,
tomografia computadorizada, ECG, EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmacia Interna; Agéncia
Transfusional de Sangue.

No ano de 2020 o hospital amargou sérios prejuizos por conta da
reducdo de servigos em fung¢do da pandemia, onde as receitas particulares reduziram drasticamente,
prevalecendo um resultado negativo mensal. Além de ficar aquém do cumprimento das metas
contratuais com o SUS. Nosso historico de internagdes superavam a 300 atendimentos, ambulatorio
mais de 6000 atendimentos més, a redugdo representou mais de 60% (sessenta por cento) nos
atendimentos.

~ O Hospital Comunitario Sarandi, assim como os demais passa por
dificuldades de sustentagdo, ou seja de manutengdo dos servigos que presta, tendo em vista sua
maior clientela ser-os usuarios do SUS-Sistema Unico de Saude; ainda mais agravado apds o
decreto de Pandemia, onde precisamos buscar todo o tipo de ajuda, quer seja da comunidade, do
Municipio, do Estado e da Unido, que agradecemos por demais a existéncia de Emendas
Parlamentares as quais no momento sdo a salvag@o dos hospltals gracas a ajuda dos Deputados nas
indicagdes, que muito nos favorecem. . /.//—

& f L r;?/
174 ¢ A /
‘(/

AO

EXCELENTISSIMO SENHOR

DR PEDRO WESTPHALEN

DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PP/RSRECEBLO ORIGINAL
BRASILIA-DF Em, z,/ 7 AL, | o]

AssmMm' (22 7l
Deputado Federal Pedro Westphalen
CAMARA DOS DEPUTADOS
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL |

Prestamos um servigo de alta relevancia nestes tempos de Pandemia, que
sdo as internagdes de pacientes em Saide Mental, somatizando o quantitativo de pacientes com
diagndsticos de Psiquiatria. O servigo ¢ deficitario financeiramente, porém altamente necessario
para a populagdo, de forma que o hospital continua prestando estes atendimentos, mesmo com
consideravel resultado negativo, mas nem por isso deixa de fazer a sua parte, exercendo a
filantropia.

A nossa preocupagdo € garantir a assisténcia a populacéo, buscando o apoio
dos nossos Deputados através de indicagdo de recursos de Emendas Parlamentares, afim de que
sejam mantidos os atendimentos, evitando assim o colapso e/ou o fechamento do tnico hospital
da cidade, por falta de recursos de manuten¢do. Por isso, ¢ preciso e necessario garantir o
pagamento dos compromissos com fornecedores, de insumos hospitalares dos mais diversos
utilizados na prestagdo dos servigos, na prote¢do dos trabalhadores e pacientes.

Motivo pelo qual vimos solicitar a possibilidade de nos ajudar indicando

Emendas Parlamentares de CUSTEIQ, tanto individual quanto de bancada; seja ela de qualquer
valor que Vossa Exceléncia possa nos contemplar, serd com certeza bem vinda ao Hospital
Comunitario Sarandi para garantir o atendimento normal dos servigos a populagdo local e regional,
contribuindo com os efeitos financeiros negativos da Pandemia.

Por isso, tomamos a liberdade de informar nossos dados para tal

finalidade: Hospital Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70;
CNES 2235404; Sarandi-RS.

Na expectativa de vossa colaboragdo agradecemos, apresentando nossos
votos de elevada estima e distinta considerag¢3o.

Atenciosamente.

{
i
/

Al / AT

! L/L/ 22 [
Ulisses Afonso Toazza
Presidente do HCS

Nilton
Prefeito Municipal de Sarandi

Cerze~s /. Lo
Cassio Conterato

Vereador de Sarandi da Bancada do PP

Vilmar Azeredo
Vereador de Sarandi da Bancada do PP
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL
Oficio n® 53/2021 -HCS Sarandi-RS, 17 de Fevereiro de2021.

Excelentissimo Senhor Deputado Federal :

Ao cumprimentd-lo, o Hospital Comunitario Sarandi
através da Administrag@o e sua representagdo de apoio vém colocar as necessidades da casa, como
prestador de servigos de referéncia para a regido, levando a vossa consideragdo as nossas
reivindicagdes para o ano de 2021.

O Hospital ¢ uma associagdo privada, sem fins lucrativos, detentor do
certificado CEBAS- Saude. E contratualizado com o SUS desde 1988.Situa-se ao norte do Estado
do Rio Grande do Sul; no municipio de Sarandi-RS. E o tinico hospital da cidade, com capacidade
instalada de 82 leitos, dentre eles 67 disponibilizados ao SUS. E de abrangéncia regional com
publico alvo estimado de 160.000 habitantes, onde predomina uma classe de pessoas com muitas
caréncias financeiras, amargadas ainda mais pela consequéncia da Pandemia. O HCS atende do seu
contingente total, mais de 70% (setenta ) por cento de pacientes através do SUS.

O Hospital € referéncia em média complexidade, oferece servigos: de
Internagdes hospitalares; em clinica médica e cirrgica, ambulatério de Pronto Atendimento;
servico de Urgéncia/Emergéncia —Samu/Salvar; Programa do Rede Cegonha; Saude Mental e
Servigos Auxiliares de Diagndsticos em (raio x, mamografia, densitometria dssea, ultrassonografia,
tomografia computadorizada, ECG, EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmacia Interna; Agéncia
Transfusional de Sangue.

No ano de 2020 o hospital amargou sérios prejuizos por conta da
redugdo de servigos em fungdo da pandemia, onde as receitas particulares reduziram drasticamente,
prevalecendo um resultado negativo mensal. Além de ficar aquém do cumprimento das metas
contratuais com o SUS. Nosso histérico de internagdes superavam a 300 atendimentos, ambulatorio
mais de 6000 atendimentos més, a reducdo representou mais de 60% (sessenta por cento) nos
atendimentos.

: O Hospital Comunitario Sarandi, assim como os demais passa por
dificuldades de sustentagdo, ou seja de manutengdo dos servigos que presta, tendo em vista sua
maior - clientela ser os usudrios do SUS-Sistema Unico de Satde; ainda mais agravado apés o
decreto de Pandemia, onde precisamos buscar todo o tipo de ajuda, quer seja da comunidade, do
Municipio, do Estado e da Unido, que agradecemos por demais a existéncia de Emendas
Parlamentares as quais no momento s#o a salvag:ao dos hospitais, gragas a ajuda dos Deputados nas
indicagdes, que muito nos favorecem. Y
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AO ,
EXCELENTISSIMO SENHOR
UBIRATAN ANTUNES SANDERSON

DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PSL /RS - &
BRASILIA-DF Q&\ Cﬁ@;\@?, 3&33@
%5}@} Oﬁ AVAYATY

Ubiratan SANDE
Deputado Federal - RS
i Vice-Lider dp Gaverno

na Camara dos Depurados
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL J

Prestamos um servigo de alta relevancia nestes tempos de Pandemia, que
sdo as internagdes de pacientes em Saide Mental, somatizando o quantitativo de pacientes com
diagnosticos de Psiquiatria. O servigo € deficitario financeiramente, porém altamente necessario
para a populagdo, de forma que o hospital continua prestando estes atendimentos, mesmo com
consideravel resultado negativo, mas nem por isso deixa de fazer a sua parte, exercendo a
filantropia.

A nossa preocupagdo € garantir a assisténcia a populagdo, buscando o apoio
dos nossos Deputados através de indicagdo de recursos de Emendas Parlamentares, afim de que
sejam mantidos os atendimentos, evitando assim o colapso e/ou o fechamento do tnico hospital
da cidade, por falta de recursos de manutengdo. Por isso, € preciso e necessario garantir o
pagamento dos compromissos com fornecedores, de insumos hospitalares dos mais diversos
utilizados na prestacdo dos servigos, na proteg¢do dos trabalhadores e pacientes.

Motivo pelo qual vimos solicitar a possibilidade de nos ajudar indicando

Emendas Parlamentares de CUSTEIQ, tanto individual quanto de bancada; seja ela de qualquer
valor que Vossa Exceléncia possa nos contemplar, serd com certeza bem vinda ao Hospital
Comunitario Sarandi para garantir o atendimento normal dos servigos a populagdo local e regional,
contribuindo com os efeitos financeiros negativos da Pandemia.

Por isso, tomamos a liberdade de informar nossos dados para tal

finalidade: Hospital Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70;
CNES 2235404; Sarandi-RS.

Na expectativa de vossa colaboragéo agradecemos, apresentando nossos
votos de elevada estima e distinta consideragdo.

Atenciosamente.
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Ulisses Afonso Toazza /. bastiahi
Presidente do HCS Prefeito Municipal de Sarandi

/%’ s

Antonio Carlos Zandons .
Vereador da Bancado do PSL de Sarandi VI, /5
XWe
/" Pablo Mari
Vereador da Bancado do PSL de Sarandi




X Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Sarandi, 18 de fevereiro de 2021

DD. Deputado Federal,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, primeiramente agradecer
Vossa Exceléncia pelos relevantes servigos prestados ao nosso pais bem como ao nosso Rio
Grande do Sul, motivo que nos leva ao inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo
como nosso representante na Camara dos Deputados.

Na oportunidade solicito a Vossa Exceléncia, a viabilizagédo de recursos financeiros
com a finalidade precipua de aperfeicoar os trabalhos na area de Seguranga Publica de
SARANDI-RS.

Tal solicitagéo prende-se ao fato do crescimento da criminalidade em nosso municipio,
trazendo intranquilidade aos municipes.

Assim sendo, solicito o valor de R$ 250 000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para
viabilizar a aquisi¢ao de:

- quatorze cameras de video monitoramento;

- quatro cameras com sistema OCR;

- um aparelho de televiséo de cinquenta polegadas;

- um software para a Sala de Operagdes da Policia Militar.

- um HD para aumentar a capacidade de armazenamento das imagens.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradego e coloco-me a
disposic&o para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do municipio de Sarandi/RS.

Atenciosamente,

Vereador Pablo Mari
i Lider da Bancada do PSL
CAMARA DE VEREADORES DE SARANDI - RS

Exm°® Senhor

UBIRATAN ANTUNES SANDERSON
Deputado Federal

Camara dos Deputados

Brasilia - DF \)LQ
@4‘0“
S
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DI (200 * 1 Gove™ o
U oe%‘?ce.udf; ggs Deput®

A
na

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000

Fones: - '
es: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail- camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: Www.cmsarandi.rs.gov.br
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL J
Oficio n° 50/2021 -HCS Sarandi-RS, 17 de Fevereiro de2021.
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Excelentissimo Senhor Deputado Federal : ’( 4 .

e
Ao cumprimenta-lo, o Hospital Comunitario Sarandi
através da Administragdo e sua representagdo de apoio vém colocar as necessidades da casa, como

prestador de servigos de referéncia para a regido, levando a vossa consideragdo as nossas
reivindicagdes para o ano de 2021.

O Hospital € uma associagdo privada, sem fins lucrativos, detentor do
certificado CEBAS- Satide. E contratualizado com o SUS desde 1988.Situa-se ao norte do Estado
do Rio Grande do Sul; no municipio de Sarandi-RS. E o tinico hospital da cidade, com capacidade
instalada de 82 leitos, dentre eles 67 disponibilizados ao SUS. E de abrangéncia regional com
publico alvo estimado de 160.000 habitantes, onde predomina uma classe de pessoas com muitas
caréncias financeiras, amargadas ainda mais pela consequéncia da Pandemia. O HCS atende do seu
contingente total, mais de 70% (setenta ) por cento de pacientes através do SUS.

O Hospital é referéncia em média complexidade, oferece servigos: de
Internagdes hospitalares; em clinica médica e cirurgica, ambulatorio de Pronto Atendimento;
servico de Urgéncia/Emergéncia —Samu/Salvar; Programa do Rede Cegonha; Saude Mental e
Servigos Auxiliares de Diagnodsticos em (raio x, mamografia, densitometria dssea, ultrassonografia,
tomografia computadorizada, ECG, EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmacia Interna; Agéncia
Transfusional de Sangue.

No ano de 2020 o hospital amargou sérios prejuizos por conta da
redugdo de servigos em func¢do da pandemia, onde as receitas particulares reduziram drasticamente,
prevalecendo um resultado negativo mensal. Além de ficar aquém do cumprimento das metas
contratuais com o SUS. Nosso histérico de internagdes superavam a 300 atendimentos, ambulatério
mais de 6000 atendimentos més, a redugdo representou mais de 60% (sessenta por cento) nos
atendimentos.

O Hospital Comunitario Sarandi, assim como os demais passa por
dificuldades de sustentag@o, ou seja de manuten¢do dos servigos que presta, tendo em vista sua
maior clientela ser os usuérios do SUS-Sistema Unico de Saude; ainda mais agravado apos o
decreto de Pandemia, onde precisamos buscar todo o tipo de ajuda, quer seja da comunidade, do
Municipio, do Estado e da Unido, que agradecemos por demais a existéncia de Emendas
Parlamentares as quais no momento sio a salvagao dos hospitais, gragas a ajuda dos Deputados nas

indicag¢des, que muito nos favorecem. (A X’ /7’/
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EXCELENTISSIMO SENHOR

NEREU CRESPIN

DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PSL /RS
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Prestamos um servigo de alta relevancia nestes tempos de Pandemia, que
sdo as internagdes de pacientes em Saude Mental, somatizando o quantitativo de pacientes com
diagndsticos de Psiquiatria. O servigo € deficitario financeiramente, porém altamente necessario
para a populagdo, de forma que o hospital continua prestando estes atendimentos, mesmo com
consideravel resultado negativo, mas nem por isso deixa de fazer a sua parte, exercendo a
filantropia.

A nossa preocupacdo € garantir a assisténcia a populagdo, buscando o apoio
dos nossos Deputados através de indicagdo de recursos de Emendas Parlamentares, afim de que
sejam mantidos os atendimentos, evitando assim o colapso e/ou o fechamento do unico hospital
da cidade, por falta de recursos de manutengdo. Por isso, € preciso e necessdrio garantir o
pagamento dos compromissos com fornecedores, de insumos hospitalares dos mais diversos
utilizados na prestagéo dos servigos, na prote¢do dos trabalhadores e pacientes.

Motivo pelo qual vimos solicitar a possibilidade de nos ajudar indicando

Emendas Parlamentares de CUSTEIQ, tanto individual quanto de bancada; seja ela de qualquer
valor que Vossa Exceléncia possa nos contemplar, sera com certeza bem vinda ao Hospital
Comunitario Sarandi para garantir o atendimento normal dos servigos a populagéo local e regional,
contribuindo com os efeitos financeiros negativos da Pandemia.

Por isso, tomamos a liberdade de informar nossos dados para tal

finalidade: Hospital Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70;
CNES 2235404; Sarandi-RS.

Na expectativa de vossa colaboragdo agradecemos, apresentando nossos
votos de elevada estima e distinta consideragdo.

Atenciosamente.

) N
)

/| Ap AR
Lifeorss
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Presidente do HCS
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Vereador da Bancado do PSL de Sarandi
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Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, primeiramente agradecer
Vossa Exceléncia pelos relevantes servigos prestados ao nosso pais bem como ao nosso Rio
Grande do Sul, motivo que nos leva ao inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo
como nosso representante na Camara dos Deputados.

Na oportunidade solicito & Vossa Exceléncia, a viabilizagdo de recursos financeiros
para a aquisicdo de implementos agricolas a fim de oportunizar Patrulhas Agricolas na area
rural do municipio de SARANDI-RS.

Estas patrulhas auxiliam no aumento da qualidade de vida dos agricultores e
promovem ganhos de produtividade em toda a sociedade brasileira, pois fortalecem o motor
econdmico de nosso pais.

Assim sendo, solicito o valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais)
para viabilizar a aquisigéo de:
- Trés Kits Fenagado, cada um composto por segadeira, enfardadeira e ancinho.

- Trés carretas agricolas simples basculantes.

- Trés espalhadores de calcario

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde j& agradego e coloco-me a
disposicao para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do municipio de Sarandi/RS.

Atenciosamente,

Tl dlen

Xetéaddr Pablo Mari
A Lider da Bancada do PSL
CAMARA DE VEREADORES DE SARANDI -RS

Exm?® Senhor

NEREU CRISPIM
Deputado Federal
Camara dos Deputados
Brasilia - DF

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 .
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, primeiramente agradecer
Vossa Exceléncia pelos relevantes servigos prestados ao nosso pais bem como ao nosso Rio
Grande do Sul, motivo que nos leva ao inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo
como nosso representante na Camara dos Deputados.

Na oportunidade, solicito ao nobre Deputado, que seja viabilizado recursos financeiros
para a aquisicdo de uma area para a criagdo de um bergario industrial.

Desta maneira possibilitamos o surgimento de novas empresas, incentivando o
empreendedorismo e fomentando o desenvolvimento econémico de Sarandi/RS e,
consequentemente, do Brasil.

Assim sendo solicitamos o valor de R$ 500 000,00 (quinhentos mil reais) para viabilizar
a aquisicdo desta area.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradego e coloco-me a
disposigéo para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do municipio de Sarandi.

Atenciosamente,

reador Pablo Man
leer da Bancada do PSL

CAMARA DE VEREADORES DE SARANDI - RS

Exm® Senhor

NEREU CRISPIM
Deputado Federal
Camara dos Deputados
Brasilia - DF

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, primeiramente agradecer
Vossa Exceléncia pelos relevantes servicos prestados ao nosso pais bem como ao nosso Rio
Grande do Sul, motivo que nos leva ao inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo
como nosso representante na Camara dos Deputados.

Na oportunidade solicito a Vossa Exceléncia, a viabilizagdo de recursos financeiros

com a finalidade precipua de aperfeigoar os trabalhos na area de Seguranga Publica de
SARANDI-RS.

Tal solicitagdo prende-se ao fato do crescimento da criminalidade em nosso municipio,
trazendo intranquilidade aos municipes.

Assim sendo, solicito o valor de R$ 250 000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para
viabilizar a aquisigéo de:

- quatorze cameras de video monitoramento;

- quatro cameras com sistema OCR;

- um aparelho de televiséo de cinquenta polegadas;

- um software para a Sala de Operagdes da Policia Militar.

- um HD para aumentar a capacidade de armazenamento das imagens.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradeco e coloco-me a
disposic¢éo para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do municipio de Sarandi/RS.

Atenciosamente,

NA AN N/ &l
V/ reéio‘r)Pablo Mari
. Lider da Bancada do PSL
CAMARA DE VEREADORES DE SARANDI - RS

Exm® Senhor

NEREU CRISPIM
Deputado Federal
Cémara dos Deputados
Brasilia - DF

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000

Fones: - i
ones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: Www.cmsarandi.rs.gov.br
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Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, primeiramente agradecer
Vossa Exceléncia pelos relevantes servigos prestados ao nosso pais bem como ao nosso Rio
Grande do Sul, motivo que nos leva ao inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo
como nosso representante na Camara dos Deputados.

Na oportunidade, solicito ao nobre Deputado, que seja viabilizado recursos financeiros
para investirmos na EDUCACAO através da aquisicdo de sistemas fotovoltaicos de geracéo de
energia elétrica a serem instalados nas escolas municipais de Sarandi/RS.

Desta maneira melhoramos a infraestrutura das escolas, criamos consciéncia
ambiental e diminuimos os custos fixos, fazendo com que mais recursos possam ser investidos
na formacao dos estudantes.

Assim sendo solicitamos o valor de R$ 400 000,00 (quatrocentos mil reais) para
viabilizar a aquisicéo e instalagdo de sistemas solares on-grid nas principais escolas municipais
de Sarandi/RS.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde j& agradego e coloco-me a
disposic&o para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do municipio de Sarandi.

Atenciosamente,

‘ 0 b ((7} [/
Vefead/pblo Mari

A Lider da Bancada do PSL
CAMARA DE VEREADORES DE SARANDI - RS

Exm® Senhor

NEREU CRISPIM
Deputado Federal
Camara dos Deputados
Brasilia - DF

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www. cmsarandi.rs.gov.br
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DD. Deputado Federal,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, primeiramente agradecer
Vossa Exceléncia pelos relevantes servigos prestados ao nosso pais bem como ao nosso Rio
Grande do Sul, motivo que nos leva ao inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo
como nosso representante na Camara dos Deputados.

Na oportunidade, solicito ao nobre Deputado, que seja viabilizado recursos financeiros
para investirmos na EDUCAGAO através da aquisicdo de sistemas fotovoltaicos de geragao de
energia elétrica a serem instalados nas escolas municipais de Sarandi/RS.

Desta maneira melhoramos a infraestrutura das escolas, criamos consciéncia
ambiental e diminuimos os custos fixos, fazendo com que mais recursos possam ser investidos
na formacao dos estudantes.

Assim sendo solicitamos o valor de R$ 400 000,00 (quatrocentos mil reais) para
viabilizar a aquisi¢ao e instalagao de sistemas solares on-grid nas principais escolas municipais
de Sarandi/RS.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecgo e coloco-me a
disposicao para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do municipio de Sarandi.

Atenciosamente,
T ladir
ereador Pablo Mari
Lider da Bancada do PSL
CAMARA DE VEREADORES DE SARANDI - RS
|

Exm® Senhor 1){
MARCELO DE BRUM DA COSTA [ Q,O 7 _ Jé’v
Deputado Federal - ( W’?
Camara dos Deputados o
Brasilia - DF \

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 '
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Oficio n° 55 /2021 -HCS Sarandi-RS, 17 de Fevereiro de2021.

Excelentissimo Senhor Deputado Federal :

Ao cumprimentd-lo, o Hospital Comunitario Sarandi
através da Administracdo e sua representa¢do de apoio vém colocar as necessidades da casa, como
prestador de servigos de referéncia para a regido, levando & vossa consideragdo as nossas
reivindicagdes para o ano de 2021.

O Hospital ¢ uma associag@o privada, sem fins lucrativos, detentor do
certificado CEBAS- Satde. E contratualizado com o SUS desde 1988.Situa-se ao norte do Estado
do Rio Grande do Sul; no municipio de Sarandi-RS. E o Gnico hospital da cidade, com capacidade
instalada de 82 leitos, dentre eles 67 disponibilizados ao SUS. E de abrangéncia regional com
publico alvo estimado de 160.000 habitantes, onde predomina uma classe de pessoas com muitas
caréncias financeiras, amargadas ainda mais pela consequéncia da Pandemia. O HCS atende do seu
contingente total, mais de 70% (setenta ) por cento de pacientes através do SUS.

O Hospital € referéncia em média complexidade, oferece servigos: de
Internagdes hospitalares; em clinica médica e cirirgica, ambulatorio de Pronto Atendimento;
servigo de Urgéncia/Emergéncia —Samu/Salvar; Programa do Rede Cegonha; Saide Mental e
Servigos Auxiliares de Diagnosticos em (raio x, mamografia, densitometria 6ssea, ultrassonografia,
tomografia computadorizada, ECG, EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmacia Interna; Agéncia
Transfusional de Sangue.

No ano de 2020 o hospital amargou sérios prejuizos por conta da
redugdo de servigos em fung@o da pandemia, onde as receitas particulares reduziram drasticamente,
prevalecendo um resultado negativo mensal. Além de ficar aquém do cumprimento das metas
contratuais com o SUS. Nosso historico de internagdes superavam a 300 atendimentos, ambulatorio
mais de 6000 atendimentos més, a redugdo representou mais de 60% (sessenta por cento) nos
atendimentos.

O Hospital Comunitario Sarandi, assim como os demais passa por
dlﬁculdades de sustentagdo, ou seja de manutengdo dos servigos que presta, tendo em vista sua
maior - clientela ser os usuérios do SUS-Sistema Unico de Satide; ainda mais agravado apods o
decreto de Pandemia, onde precisamos buscar todo o tipo de ajuda, quer seja da comunidade, do
Municipio, do Estado ¢ da Unido, que agradecemos por demais a existéncia de Emendas
Parlamentares as quais no momento sdo a salvagao dos hospitais, gragas a ajuda dos Deputados nas
indicagdes, que muito nos favorecem. '
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RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL )

Prestamos um servigo de alta relevancia nestes tempos de Pandemia, que
sdo as internagdes de pacientes em Saude Mental, somatizando o quantitativo de pacientes com
diagndsticos de Psiquiatria. O servigo ¢ deficitario financeiramente, porém altamente necessério
para a populagdo, de forma que o hospital continua prestando estes atendimentos, mesmo com
consideravel resultado negativo, mas nem por isso deixa de fazer a sua parte, exercendo a
filantropia.

A nossa preocupagdo € garantir a assisténcia a populag¢do, buscando o apoio
dos nossos Deputados através de indicagdo de recursos de Emendas Parlamentares, afim de que
sejam mantidos os atendimentos, evitando assim o colapso e/ou o fechamento do tnico hospital
da cidade, por falta de recursos de manuteng@o. Por isso, € preciso € necessario garantir o
pagamento dos compromissos com fornecedores, de insumos hospitalares dos mais diversos
utilizados na prestag@o dos servigos, na protegao dos trabalhadores e pacientes.

Motivo pelo qual vimos solicitar a possibilidade de nos ajudar indicando

Emendas Parlamentares de CUSTEIQ, tanto individual quanto de bancada; seja ela de qualquer
valor que Vossa Exceléncia possa nos contemplar, serd com certeza bem vinda ao Hospital
Comunitério Sarandi para garantir o atendimento normal dos servigos a populagdo local e regional,
contribuindo com os efeitos financeiros negativos da Pandemia.

Por isso, tomamos a liberdade de informar nossos dados para tal

finalidlade: Hospital Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70;
CNES 2235404; Sarandi-RS.

Na expectativa de vossa colaboragdo agradecemos, apresentando nossos
votos de elevada estima e distinta consideragdo.

Atenciosamente.
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Ulisses Afonso Toazza /1 4/ ebastiani
Presidente do HCS e - Prefeito Municipal de Sarandi

Alex Antonio Rodrigu |
Secretario Municipal ¢a Ha\bitaqﬁo e Regulariza¢do Fundiaria



